
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34213

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

1/4

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
4

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-16004   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Psicología Clínica 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden SAN/29/2014, de 24 de julio (Boletín Ofi -
cial de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Psicología Clínica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante Orden SAN/29/2014, de 24 de julio de 2014, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 
de la citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO  

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los as-
pirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
conforme a lo establecido en la Base 4.2, y se presentarán en cualquiera de los registros pre-
vistos en la Base 3.2 de la convocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de noviembre de 2014.  

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales,  

 María José Sáenz de Buruaga Gómez.  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34214

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

2/4

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
4

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA DE 
INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP. 
1 ALONSO MARTIN, MATILDE 07965518C  
2 ALVAREZ MARTINEZ, EVA 09416157A  
3 ANIORTE MARTINEZ, DANIEL 47072275S  
4 APARICIO SANZ, M. MAR 13755664P  
5 ARCE ECHEVARRIA, VITAL 72058902V  
6 AZCARATE JIMENEZ, LEIRE 78747682Y  
7 BALSA VIDAL, HECTOR 13782926S  
8 BEDIA GOMEZ, M. ANGELES 13767602D  
9 BELLMUNT RUIZ, DESAMPARADOS 19892550B  

10 BERMUDEZ MIGUEZ, SABELA 32701413J  
11 CABALLERO MARTINEZ, PATRICIA 16054687C  
12 CALCEDO GIRALDO, JOSE GABRIEL 12373044X  
13 CAMARA BARRIO, SILVIA 71288398J  
14 CAMINO SANCHEZ, MARIA 72058769E  
15 CARDONA PINTOS, PABLO 47364607V  
16 CARRAL FERNANDEZ, LAURA AVELINA 20218978T  
17 CASAR TORNERO, CARLOS 11911401T  
18 CERVELLO ALONSO, CLARA JOVE 72395099T  
19 COBOS ALONSO, TERESA 12370487Y  
20 CRUZ MARTINEZ, ESTELA 14263918P  
21 DEUS FERNANDEZ, REBECA 47360997H  
22 DIAZ CASTAÑO, MIGUEL ANGEL 71875687C  
23 DIEGO CABARGA, ROBUSTIANO 13700821C  
24 DIEGUEZ PERDIGUERO, ESTHER ISABEL 71128940Z  
25 DIEZ DE LAS CUEVAS, MARIA LOURDES 13907083H  
26 DOPICO GONZALEZ, IGNACIO 76579263G  
27 FERNANDEZ LORENZO, PATRICIA 35565721Q  
28 FONT PAYERAS, MARIA ANTONIA 43124627H  
29 GALVAN CORONA, MONICA 20189427G  
30 GARCIA DE LA VILLA ANDRES, CARLOS 36157686F  
31 GARCIA DE POLAVIEJA SERRADELL, BARBARA 72080392W  
32 GARCIA GUTIERREZ, MARIA ANGELES 13916505X  
33 GARCIA LACOMA, MERCEDES 73192203Q  
34 GARCIA PEREDA, MARIA JESUS 11069818X SI 
35 GONZALEZ BONILLA, FRANCISCO JOSE 80067814F  
36 GONZALEZ GONZALEZ, SARA 13984506T  
37 GONZALEZ JIMENEZ, ANGELA 72139807P  
38 GONZÁLEZ PINILLOS, REBECA 71286718N  
39 GONZALEZ SANCHEZ, EMILIA 71640639D  
40 GRANADOS RODRIGUEZ, DAVID 53553202W  
41 GUTIERREZ FERNANDEZ, NOELIA 72141041T  
42 GUTIERREZ GARCIA, AIDA 78729625G  
43 GUTIÉRREZ LÓPEZ, Mª ISABEL 11083040F  
44 HERNANDEZ GONZALEZ, JORGE 28943334L  
45 HOSPITAL MORENO, ANA 53011505R  
46 HOYUELA ZATON, FERNANDO 13940140R SI 
47 IGLESIAS FERNANDEZ, MARIA DOLORES 33998005A  
48 IGLESIAS GARCIA, M. CARMEN 13933515T  
49 INCHAUSTI GOMEZ, FELIX 16616830C  
50 IZQUIERDO GARCIA, JOSE MANUEL 75560186B  
51 IZQUIERDO HERNANDEZ, MARTA ELENA 78696849A  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34215

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

3/4

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
4

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA DE 
INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP. 
52 LARA PADILLA, ENCARNACION 72027876H  
53 LOPEZ GARCIA, MARIA DOLORES 77353420G  
54 MARTIN CONTERO, MARIA DEL CARMEN 71016573W  
55 MARTIN GUTIERREZ, MARIA 72079151A  
56 MARTIN MUÑOZ, BANESA MARIA 71012019W  
57 MOLINO GALAN, MARIA ANTONIA 13788304B  
58 MONCLUS MURO, FERNANDO 18022407K  
59 MUELA DE BLAS, PAULA 72131552X  
60 NAVARRO FERRAGUD, SILVIA AMPARO 52641205R  
61 NOVAL ALDACO, EMMA 20219459K  
62 NOVO VAZQUEZ, MARIA DE LA MERCED 33544108B  
63 PALACIOS AGUNDEZ, IDOIA 78932044T  
64 PEÑA VILLAR, MONSERRAT 13759505P  
65 PEREZ FERNANDEZ, MONICA 76938985Y  
66 PEREZ MONZON, SILVIA 13789303K  
67 PEREZ VICENTE, ESTEFANIA 71143123Y  
68 PEREZ VILLAGARCIA, EMILIO 33540038N  
69 PITA FERNANDEZ, NOELIA 32704808G  
70 POLO BARON, MARIA ANGELES 12760799P  
71 PRADO ABRIL, JAVIER 47767724J  
72 RIBES TORRES, ANA MARIA 53210269E  
73 RICO-VILLADEMOROS GONZALEZ, PEDRO 71653351W  
74 RIVAS VEIGA, ANA M. 33330429W  
75 RODAS CABEZAS, CAROLINA 09186065A  
76 RODRIGUEZ PEREIRA, CAROLINA 09795101E  
77 RUIZ TORRES, MARIA 72068828F  
78 SALES CRESPI, MARTA 43160045Q  
79 SAMANIEGO PEÑA, SUSANA 13794806G  
80 SANCHEZ RODRIGUEZ, MARTA MONICA 07992744Z  
81 SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 25722588D  
82 SANCHO GIMENO, AMPARO 25390099P  
83 SANCHO MELENDI, JORGE 10897783S  
84 SANZ SANZ, HELENA 70251989F  
85 SANZ SEBASTIAN, SUSANA 45572443J  
86 SEIJAS GOMEZ, RAQUEL 33539886K  
87 SERRANO JURADO, VICTOR MANUEL 34017569V  
88 UGARTE SANTOS, ALEJANDRA 13933595B  
89 VALLINA FERNANDEZ, OSCAR 09367069C  
90 VICENTE MARTINEZ, MARTA 71938881X  
91 VILA DOMINGO, JOSE VICENTE 24330958V  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34216

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

4/4

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
4

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

GARCIA LOSA, EMILIO 11057495S

Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo, o cartilla expedida con menos de un 
mes de antelación a publicación de la convocatoria. 

LOPEZ GOMEZ, JESUS 72061143G Falta de pago de derechos de examen. 

PRIEDE DIAZ, AMADOR 72137606S

Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de 
desempleo en los términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de 
cartilla de demandante de empleo, o cartilla expedida con menos de un 
mes de antelación a publicación de la convocatoria. 

SAN MARTIN AMAT, JARA 72074687R Falta de firma de la solicitud. 

  

 2014/16004 


		2014-11-13T08:23:38+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




